
Dziennik Urzędowy
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 15 stycznia 1990 r. Nr 1

Treść:
Zarządzenia W ojewody Suwalskiego

poz.
1 - Nr 62/89 2 dnia 29 gru dnia 1989 r. w spraw ie zwalczania wścieklizny  zwierząt
2 - Nr 3/90 z dnia 10 stycznia 1990 r. w sprawie zmiany regulaminu wewnętrznego Urzędu W o jewódzkiego

Decyzja W ojewody Suwalskiego

3 - Nr 2/90 z dnia 10 stycznia 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wode pobieraną z urządzeń zaopatrzenia miast
w wode i za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast

Zarządzen ia terenowych organów adm inistracji państwowej stopnia podstawowego

4 -  Nr 1/90 Prezydenta Miasta Ełk z dnia 12 stycznia 1990 r. w spraw ie przeprowadzenia akcji odszczurzania miasta Ełk
5 - Nr 6/89 Naczelnika Miasta i Gminy Gołdapi z dnia 20 listopada 1989 r. w sprawie przeprowadzenia akcji odszczurzania

miasta Gołdapi
6 -  Nr 11/89 Naczelnika Gminy Bakałarzewo z dnia 14 grudnia 1989 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, ł

zakładów usługowych na terenie gminy Bakałarzewo

1

Zarządzenie Nr 62/89 
Wojewody Suwalskiego 

z dnia 29 grudnia 1989 r. 
w spraw ie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U . Nr 77, 
poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928 r. Nr 26, poz. 229; Z 1932 Г. Nr 26, 
poz 229, Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; Z 1934 Г. Nr 110, poi. 976; 
Z 1938 Г. Nr 27, poz. 245; Z 1948 r. Nr 49, poz. 373; Z 1951 r. Nr 1, poz. 
4; Z 1972 r. Nr 49, poz. 317; Z 1974 r. Nr 22, pOZ. 131; 2 1975 r. Nr 17, 
poz. 94, z 1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz g 339 rozporządzenia z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19, poz. 167, sprost. Z 1928 r. Nr 76, po2. 686; zm, Z 1933 r. Nr 7, 
poz. 45, Nr 58, poz. 435; Z 1936 Г. Nr 50, poz. 360; Z 1948 r. Nr 32, 
poz. 217; z 1950 r. Nr 2, poz. 15; z 1959 r. Nr 34, poz. 208) zarządza 
sie, co następuje:

i  1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość Mazury w gminie Świętajno oraz okręg 
zagrożony wścieklizną obejmujący miejscowości Szwałk, Borki, 
Zalesie, Gryzy i Dybowo w gminie Świętajno.

§2.

W  okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi lub zwierząt.

§3.

1. W  okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy:
1/ psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2/ w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczne 

kagańce i trzymać na smyczy.
2. W  okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie należy:

1/ wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwolenia 
lekarce weterynarii,

2/ zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub 
pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§4.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty na danym obszarze.

8 5.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
Naczelnika Gminy Świętajno.

§6.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

8 7.

Zarządzenie wchodź- w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński



2

Zarządzenie Nr 3/90 
W ojewody Suwalskiego 

z dnia 10 stycznia 1990 r. 
w sprawie zm iany regulaminu wewnętrznego Urzędu W ojewódzkiego.

Na podstawie i  9 ust. 1 rozporz ądzenia Rady Ministrów z dnia 14 
grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania 
urzędów terenowych organów administracji państwowej (Dz. U . Nr 
40. poz 228) zarądza się, co następuje:

§ 1.

W regulaminie wewnętrznym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 24/88 Wojewody Suwals
kiego 2 dnia 5 września 1988 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
wewnętrznego Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. 
Suw. Nr 30. poz. 822, zrn.: z 1989 r. Nr 12, poz. 161 i 152, Nr 16, pOZ. 
183), wprowadza się następujące zmiany:
1. W S 3:

1/ w ust. 1 w pkt. 1 lit. с otrzymuje brzmienie:
“ с/ stanowiska pracy,”

21 ust. 2 skreśla się,
3/ dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako ust. 2,

2. W § 49 w ust. 1 skreśla się pkt 6,
3. W dziale XII Działalność kontrolna wprowadza się następujące 

zmiany:
1/ i  64 otrzymuje brzmienie:

“ i  64. 1. Działalność kontrolna ma charakter planowy 
i prowadzona jest na podstawie kwartalnych 
planów kontroli sporządzanych przez wy
działy.

2. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kontroli upoważniony 
jest do wprowadzania odpowiednich zmian lub uzupełnień w 
kwartalnych planach kontroli sporządzanych przez wydziały.

3. W kwartalnych planach kontroli wydziały uwzględniają kontrolę 
realizacji zadań, wynikającą z bieżących potrzeb.

4. Projekty kwartalnych planów kontroli wydziały przedkładają BOPiK, 
celem dokonania uzgodnień koordynacyjnych, do dnia 5-go 
miesiąca poprzedzającego kwartał, a po uzgodnieniu -  czystopisy 
planów -  do dnia 15-go miesiąca poprzedzającego kwartał.

5. BOPiK po skompletowaniu wydziałowych planów kontroli, przed
stawia je do zatwierdzenia Wojewodzie.

6. Plany kontroli powinny określać: przedmiot kontroli, nazwę I adres 
jednostki podlegającej kontroli, organ zwierzchni lub założycielski 
kontrolowanej jednostki, okres objęty kontrolą, jednostki biorące 
udział w kontro.i. organy współdziałające, datę przeprowadzenia 
kontroli.

7. Wykonywanie zadań kontrolnych odbywa się głównie poprzez 
prowadzenie:
1/ kontroli kompleksowych, obejmujących całokształt zadań kon

trolowanych jednostek, w zakresie spraw nadzorowanych przez 
właściwy wydział,

21 kontroli problemowych, obejmujących konkretne lub pokrewne 
grupy zagadnień.

3/ kontroli doraźnych, wynikających z bieżących potrzeb, zle
conych przez Wojewodę iiib inne organy,

41 kontroli sprawdzających, oceniających wykonanie zadań 
określonych w wystąpieniach i zarządzeniach pokontrolnych.

8 Wymienione w ust. 7 w pkt. 1-4 kontrole zarządzają i organizują w 
imiemu Wojewody dyrektorzy właściwych wydziałów.

9 Kontrola powinna być połączona z instruktażem dla pracowników 
kontrolowanej jednostki",
21 w g  65:

a1 ust. 3 skreśla się.
b/ ust. 4-6 oznacza się odpowiednio jako 3-5,

3/ g 66 otrzymuje brzmienie:
g 66. 1. Bezpośrednio po zakończeniu kontroli 

kontrolujący sporządza protokół lub 
sprawozdanie zawierające ustalenia kontroli.

2 Na podstawie protokołu kontroli sporządza się wystąpienie 
pokontrolne uwzględniające:
1/ zwięzły opis występujących nieprawidłowości i przyczyn ich 

powstania oraz ewentualne wskazania osób winnych 
zaniedbań,

21 zalecenia dotyczące wykonania określonych zadań, mających 
na celu usunięcie nieprawidłowości о га г  polepszenie pracy,

31 termin powiadomienia o wykonaniu zaleceń.
3. Wystąpienie pokontrolne winno być kierowane do kierownika 

jednostki kontrolowanej, w terminie dwóch tygodni od daty 
zakończenia kontroli.

4. Z kontroli kompleksowych kopię wystąpienia pokontrolnego 
wydziały przekazują do Biura Organizacyjno-Prawnego i Kontroli.

5. Wystąpienia pokontrolne z kontroli kompleksowych 
przedsiębiorstw terenowych podpisuje Wojewoda.

6. Przed rozpoczęciem i po zakończeniu kontroli kontrolujący, bądź 
kierownik zespołu kontrolnego, dokonuje odpowiednich wpisów w 
książce kontroli jednostki kontrolowanej” .
41 g 67 otrzymuje brzmienie:

‘‘g 67. 1. Kontrole kompleksowe w terenowych 
organach administracji państwowej stopnia 
podstawowego polegają na badaniu 
zgodności ich działania z prawem, 
sprawności zarządzania i realizacji zadań w 
zakresie spraw nadzorowanych przez 
właściwy wydział

2. Kontrole kompleksowe w przedsiębiorstwach państwowych, dla 
których Wojewoda jest organem założycielskim, polegają na 
badaniu zgodności działania ze statutem, celami zamierzeń 
społeczno-gospodarczych i innymi aktami prawnymi - przy 
wykorzystywaniu przez kontrolujących między innymi informacji 
Izby Skarbowej oraz właściwych banków finansujących".
5/ i  68 otrzymuje brzmienie:

“i  68. 1. W działalności kontrolnej wydziały winny 
współdziałać z innymi organami kontroli: 
Delegaturą NIK, Prokuraturą Wojewódzką,
Izbą Skarbową, Wojewódzkim Urzędem 
Spraw Wewnętrznych i innymi organami kon
troli działającymi na terenie województwa.

2. Współudział innych organów kontroli w kontrolach prowadzonych 
przez wydziały -  organizacje każdorazowo dyrektor właściwego 
wydziału” ,
6/ § § 69, 70 i 71 skreśla się,
71 dotychczasowe g g 72 i 73 oznacza się odpowiednio jako

69 i 70
8/ w i  70 wprowadza się następujące zmiany:

a/ w ust. 1 wyrazy “ do 31 stycznia” ' zastępuje się 
wyrazami “ do 15 lutego",

Ы w ust. 2 wyrazy “do 28 lutego” zastępuje się 
wyrazami "do 15 marca",

9/ i  74 skreśla się,
10/ В 75 oznacza się jako g 71 i wprowadza się w nim następujące 

zmiany:
а/ w ust. 1 wykreśla się wyrazy “ZIT” ,
Ы ust. 3 skreśla się,
cl ust. 4 oznacza się jako ust. 3,

11/ g 76 skreśla się,
4. w g 145 w ust. 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie:

“3/ stawienie się do pracy w stanie po użyciu alkoholu albo 
spożywanie alkoholu w czasie pracy lub w miejscu pracy",

5. w dz. XIX zakresy działania poszczególnych wydziałów - w g  150: 
1/wust. 1 wcz. A:

а/ pkt. 10 otrzymuje brzmienie:
"10/ prowadzenie spraw wynikających ze stosunków 

Państwa z Kościołem Katolickim огаг innymi 
kościołami i związkami wyznaniowymi, a w 
szczególności: 

а/ związanych z nabywaniem osobowości prawnej 
przez kościelne jednostki organizacyjne, 

t>/ dotyczących powoływania i odwoływania osób 
sprawujących funkcję organu osoby prawnej, 

c l dotyczących stwierdzania przechodzenia 
własności,

d/ związanych z tworzeniem, zmianą nazwy, siedziby, 
granic lub połączeniem, podziałem i znie
sieniem kościelnych jednostek administracyj
nych".



b/ dodaje się pkt. 11-13 w brzmieniu:
"11/ realizacja spraw wynikający ch z przepisów 

gwarantujących obywatelom wolność 
sumienia i wyznania,

12/ współdziałanie z Kościołami i innymi związkami 
wyznaniowymi w zwalczaniu patologii 
społecznej oraz podejmowaniu wspólnych 
inicjatyw o charakterze społecznie użytecz
nym,

13/ koordynowanie działalności terenowych organów 
administracji państwowej stopnia pod
stawowego w sprawach wyznaniowych” .

21 w ust. 7 w cz. A pkt 7 otrzymuje brzmienie:
"7/ prowadzenie spraw związanych z gospo

darowaniem Wojewódzkim Funduszem Och
rony Środowiska i Gospodarki Wodnej",

3/ w ust. 8 w cz. В skreśla się pkt 13,
4/ w ust. 10:

a/ w pkt. 2 lit. a i g otrzymują brzmienie:
“ al gromadzenie i prowadzenie wojewódzkiego 

państwowego zasobu geodezyjnego i karto
graficznego, kontrola opracowań przyj
mowanych do zasobu oraz udostępnianie 
tego zasobu zainteresowanym jednostkom I 
osobom fizycznym",

"g / zatwierdzanie projektów szczegółowych 
osnów geodezyjnych” , 

b/ w pkt. 2 dodaje się lit. h w brzmieniu:
"h/ prowadzenie ewidencji geodezyjnej sieci 

uzbrojenia terenu” , 
с/ w pkt 7 po wyrazach “ prac scaleniowych” dodaje 

się wyrazy “ i wymiennych", 
d/ w pkt 17 po wyrazach “Funduszu Gospodarki 

Gruntami" dodaje się wyrazy “ oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zaso
bem Geodezyjnym i Kartograficznym",

5/ w ust. 14 dodaje się pkt 19 w brzmieniu:
"19/ współdziałanie z kościołami I innymi związkami 

wyznaniowymi w ochronie, konserwacji, 
udostępnianiu i upowszechnianiu zabytków 
architektury, sztuki l literatury religijnej, które 
stanowią integralną część dziedzictwa kul
tury” ,

6/ ust. 20 skreśla się w całości,
7/ dotychczasowy ust. 21 oznacza się jako ust. 20,

6. w załączniku do regulaminu wewnętrznego:
1/ w ust. 1 dodaje się pkt 22 w brzmieniu:

“ 22/ Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe 
Budownictwa "Transbud-Ełk" w Ełku” ,

21 w ust. 4 dodaje się pkt. 11-14 w brzmieniu:
“ 11/ Zakłady Przemysłu Odzieżowego “ North" w 

Suwałkach,
12/ Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu 

Mięsnego w Ełku,
13/ Przedsiębiorstwo Przemysłu Chłodniczego w 

Ełku. .
14/ Suwalskie Przedsiębiorstwo Przemysłu 

Z bożow o-M łynarsk iego  “ PZZ”  w 
Suwałkach",

3/ w ust. 5 dodaje się pkt. 19 i 20 w brzmieniu:
“ 19/ Suwalskie Zakłady Drobiarskie w Suwałkach,
20/ Państwowe Gospodarstwo Rybackie w Giżycku".

4/ w ust. 9 pkt 36 otrzymuje brzmienie:
“ 36/ Wojewódzki Ośrodek Politechniczny w 

Suwałkach".
§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 stycznia 1990 roku ! 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwals
kiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

Decyzja  Nr 2/90 
W ojewody Suwalskiego

z dnia 10 stycznia 1990 r.
w sprawie ustalenia wysokości o p ła t za wodę pobierana z urządzeń zaopatrzenia m iast w wodę i za ścieki wprowadzane

do urządzeń kanalizacyjnych miast.

Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę I urządzeń 
kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U. 
Nr 47, poz. 234: zm. DZ. U. z 1989 r. Nr 4, poz. 25) postanawia się, co 
następuje:
1. Opłatę za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę miast I 

za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miast ustala 
się:
1/ dla gospodarstw domowych w wysokości: 

a/ za 1 m3 dostarczonej wody 850 zł 
b/ za 1 m3 wprowadzonych ścieków 830 zł 

21 dla innych niż gospodarstwa domowe odbiorców w wysokości: 
a/ za 1 m3 dostarczonej wody 920 zł 
b/ za 1тЗ wprowadzonych ścieków 920 zł

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 pkt 2 podwyższa się o 100% dla 
podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w sferze

produkcji materialnej, г  wyjątkiem jednostek gospodarki komunal
nej i rolnictwa, zakładowej gospodarki mieszkaniowej i 
wyodrębnionych organizacyjnie jednostek zakładowej działalności 
socjalnej.
Wykonanie decyzji powierzam dyrektorowi Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach.
Traci moc decyzja Nr 39/89 Wojewody Suwalskiego z dnia 9 
listopada 1989 r. w sprawie wysokości opłat za wodę pobieraną z 
urządzeń zaopatrzenia miast w wodę i za ścieki wprowadzane do 
urządzeń kanalizacyjnych miast (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 22, poz. 
217).
Decyzja niniejsza wchodzi w życie z dniem 15 stycznia 1990 r. i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

Zarządzenie Nr 1/90  
Prezydenta Miasta Ełku 
z dnia 12 stycznia 1990 r. 

w sprawie przeprowadzenia akcji odszczurzania m iasta Ełk.

Na podstawie i  7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z onia 12 
lipca 1951 r. w sprawie utrzymania czystości i porządku w 
nieruchomościach (Dz. U. Nr 40, poz. 306 i z 1960 r. Nr 14, poz. 81), 
w związku z uchwałą Rady Państwa z dnia 30 października 1985 r. w 
sprawie ustalenia wykładni art. 177 ust. 1 ustawy o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (М. P. Nr 32, poz. 217) 
zarządza się, co następuje:

i  1.
Przeprowadzić w dniach od 15 lutego do 15 marca 1990 r. 
odszczurzanie na terenie miasta Ełk. Akcję przeprowadzi Białostocki 
Zakład Dezynfekcji. Dezynsekcji i Deratyzacji Przedsieoiorstwo 
Państwowe w Białymstoku ul. Dąbrowskiego 14, wg cennika
usługodawcy.



§  2 .

Przymusowemu odszczurzeniu podlegają bez względu na stan 
zaszczurzenia nieruchomości, zabudowania, a zwłaszcza:

1/ wszystkie nieruchomości mieszkalne i użytkowe, magazyny, 
zakłady handlowe i p rzemysłowe stanowiące własność 
państwową, spółdzielczą i p rywatną,

21 zabudowania PKP,
3/ sieć kanalizacyjna,
4/ wszelkiego rodzaju przetwórnie i miejsca sprzedaży, stołówki, 

zakłady gastronomiczne, mleczarnie, zlewnie mleka i bary 
mleczne, rzeźnie, sklepy spożywcze itp.,

5/ szpitale, placówki ZOZ, przedszkola, żłobki, świetlice, hotele 
robotnicze, zabudowania gospodarstw rolnych i ogrodniczych.

§ 3.

W celu osiągnięcia lepszych wyników akcji odszczurzania należy do 
dnia 14 lutego 1990 r. sprzątnąć z obejść, podwórzy i piwnic oraz 
poddaszy śmieci i odpadki stanowiące pożywienie dla gryzoni. W 
czasie akcji nie wolno wyrzucać odpadków kuchennych do śmiet
ników.

§4.

W celu umożliwienia wyłożenia trutki, jak również zebrania nie 
zjedzonej trutki огаг padłych gryzoni, mieszkańcy miasta obowiązani 
są na żądanie deratyzatorów otworzyć piwnice, strychy, komórki,
magazyny itp.

§5.

1. Należność za odszczurzanie nieruchomości użytkowych przez 
sektor państwowy, spółdzielczy i społeczny winna być uregu
lowana przez użytkowników niezwłocznie po otrzymaniu rachunku 
z Zakładu DDD. Koszt deratyzacji ustala się od lm2 powierzchni.

2. Spółdzielnie Mieszkaniowe wpłacają należność od mieszkania 
poprzez swoje zarządy.

3 Należność za odszczurzanie podlega wliczeniu w koszt eksploa
tacji nieruchomości.

4 Użytkownicy (administratorzy) nieruchomości prywatnych 
obowiązani są zakupić trutkę w sklepie lub postąpić, zgodnie ze 
wskazówkami podanymi przez deratyzatorów.

5 Należność za odszczurzanie budynków administracyjnych przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej winna 
być uiszczona przez to przedsiębiorstwo niezwłocznie po otrzy
maniu rachunku od każdego mieszkania bez względu na to, czy

trutka zostanie wyłożona w mieszkaniu, czy też w piwnicy, na 
strychu itp.

§6.

Trutka jest niebezpieczna dla ludzi i zwierząt oraz ptactwa 
domowego. Należy więc pouczyć dzieci o niebezpieczeństwie 
zatrucia się. Zabrania się dotykania trutki i padłych gryzoni. W 
wypadku ewentualnego zatrucia należy chorego natychmiast oddać 
pod opiekę lekarską. Gdyby zaszedł wypadek padnięcia zwierzęcia 
domowego na skutek zatrucia, należy padłe zwierzę zakopać na 
głębokość 1 m w odległości przynajmniej 400 m od źródeł wody 
pitnej (studni). O każdorazowym padnięciu zwierząt domowych 
należy powiadomić lekarza weterynarii. Mięso z padłej sztuki jest 
zatrute i grozi niebezpieczeństwo utraty życia w razie jego spożycia.

i  7.

Wszelkie reklamacje związane z akcją odszczurz^oia, a przede 
wszystkim reklamacje dotyczące niewłaściwego jej prowadzenia, nie 
wyłożenia trutki wszyscy zainteresowani powinni składać telefonicz
nie, względnie na adres B iałostockiego Zakładu D ezynfekcji, Dezyn
sekcji i Deratyzacji Przedsiębiorstwo Państwowe w Białymstoku - 
telefon 235-71, lub Terenowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Ełku.

§8.

Terenowy Inspektorat Sanitarny może zastosować przymus adminis
tracyjny w celu wykonania niniejszego zarządzenia.

§ 9

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty.

§  10.

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się Kierownika 
Wydziału Gosp odarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta w 
Ełku.

§ 11.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Prezydent Miasta 
Janusz Nowakowski

5

Zarządzenie Nr 6/89 
Naczelnika Miasta i Gminy Gołdapi

z dnia 20 listopada 1989 r. 
w sprawie przeprowadzenia akcji odszczurzania miasta Gołdapi.

Na podstawie § 7 ust 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 
iipca 1951 r. w sprawie utrzymania czystości i porządku w 
nieruchomościach (Dz. U Nr 40. poz. 306 zm.: z 1960 r. Nr 14, poz. 
81) w związku z uchwała Rady Państwa z dnia 30 października 1985 
r w sprawie ustalenia wykładni art. 177 ust. 1 ustawy o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (М. P. Nr 32, poz. 217) 
zarządza sie co następuje:

i  1.

Przeprowadzić w dniach od 15 do 27 stycznia 1990 r. odszczurzanie 
na terenie miasta Gołdap Akcję przeprowadzi Białostocki Zakład 
Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji po cenie urzędowo zatwier
dzonej

§  2 .

Przymusowemu odszczurzaniu podlegają bez względu na stan 
zaszczurzenia nieruchomości, zabudowania, a zwłaszcza:

1/ wszystkie nieruchomości mieszkalne i użytkowe, magazyny, 
zakłady handlowe i przemysłowe stanowiące własność 
państwową, spółdzielczą i prywatną,

2/ zabudowania PKP.
3/ sieć kanalizacyjna,
4/ wszelkiego rodzaju przetwórnie i miejsca sprzedaży, stołówki,

zakłady gastronomiczne, mleczarnie, , sklepy spożywcze itp.,
5/ szpital, placówki ZOZ, przedszkola, żłobki, świetlice, hotele 

robotnicze, zabudowania gospodarskie

§3.

W celu osiągnięcia lepszych wyników akcji odszczurzania należy do 
dnia 10 stycznia 1990 r. sprzątnąć z obejść, podwórzy i piwnic oraz 
poddaszy śmieci i odpadki stanowiące pożywienie dla gryzoni. W 
czasie akcji nie wolno wyrzucać odpadków kuchennych do śmiet
ników.

i  4.

W celu umożliwienia wyłożenia trutki jak również zebrania nie 
zjedzonej trutki oraz padłych gryzoni, mieszkańcy miasta obowiązani 
są na żądanie deratyzatorów otworzyć piwnice, strychy, itp.

§5.

1. Należność za odszczurzanie nieruchomości użytkowanych przez 
sektor państwowy, spółdzielczy i społeczny winna być uregu
lowana przez użytkowników niezwłocznie po otrzymaniu rachunku 
z Zakładu DDD. Koszt deratyzacji ustala się od 1m2 powierzchni.



2. Spółdzielnia Mieszk aniowa wpłaca należność od mieszkania 
poprzez swój zarząd.

3. Należność za odszczurzanie podlega wliczeniu w Koszt eksploa
tacji nieruchomości.

4. Użytkownicy nieruchomości prywatnych obowiązani są zaKupić 
trutKę w sKlepie lub postąpić zgodnie ze wsKazówKami podanymi 
przez deratyzatorów.

5. Należność za odszczurzanie budynKów administracyjnych przez 
Przedsiębiorstwo GospodarKi Komunalnej i MieszKaniowej winna 
być uiszczona przez to przedsiębiorstwo niezwłocznie po otrzy
maniu rachunKu od Każdego mieszKania bez względu na ilość izb I 
bez względu na to, czy trutKa zostanie wyłożona w mieszKaniu czy 
też w piwnicy, strychu, itp.

i  6.

§7.

WszeiKie reKlamacje związane z aKcją adszczurzania, a przede 
wszystkim reklamacje dotyczące niewłaściwego prowadzenia, nie 
wyłożenia trutki, wszyscy zainteresowani powinni składać telefonicz
nie, względnie na adres Białostockiego Zakładu DDD ul. Dąbrows
kiego 14, tel. 235-71, lub Terenowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo
gicznej w Gołdapi.

§8.

Terenowy InspeKtorat Sanitarny może zastosować przymus sanitarny 
w celu wyKonania niniejszego zarządzenia.

§9.

Trutka jest niebezpieczna dla ludzi i zwierząt oraz ptactwa 
domowego. Należy więc pouczyć dzieci o niebezpieczeństwie 
zatrucia się. zabronić dotykania trutki i padłych gryzoni. W wypadku 
ewentualnego zatrucia należy chorego natychmiast oddać pod 
opiekę lekarską. Gdyby zaszedł wypadek padnięcia zwierzęcia 
domowego na skutek zatrucia, należy padłe zwierzę zakopać na 
głębokość 1 m w odległości przynajmniej 400 m od źródeł wody 
pitnej (studni). O każdorazowym padnięciu zwierząt domowych 
należy powiadomić lekarza weterynarii. Mięso z padłej sztuki jest 
zatrute i grozi niebezpieczeństwo utraty życia w razie jego spożycia.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty.

§ 10.

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się Kierownika 
Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji 
Urzędu Miasta i Gminy w Gołdapi.

§ 11.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Paweł Piwnicki

6

Zarządzenie Nr 11/89 
Naczelnika Qm iny Bakałarzewo

z dnia 14 grudnia 1989 r.
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego i zakładów usługowych na terenie gminy Bakałarzewo.

Na podstawie art. XII i  1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142) oraz 
§ 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r w 
sprawie określenia upoważnień dla terenowych organów administracji 
państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejsowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 Ministra 
Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu 
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i 
usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) zarządza się, co 
następuje:

i  1.

Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek handlu detalicz
nego, zakładów usługowych zgodnie z załącznikiem Nr 1, 2 do 
zarządzenia.

i  2.

Godziny otwierania i zamykania wymienionych w załącznikach 
placówek należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty (wywieszki na drzwiach, oknach wystawowych).

i  3.

Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki handlowej, 
usługowej oraz skrócenia czasu jej pracy może być dokonane po 
uprzednim uzyskaniu zgody terenowego organu administracji 
państwowej stopnia podstawowego. Decyzję o powyższym w 
oryginale należy umieścić na drzwiach placówki lub zakładu wraz z

Informacją o najbliższych placówkach lub zakładach prowadzących 
ten sam rodzaj działalności.

§4.

Za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się odpowiedzialnymi 
prezesów, dyrektorów, kierowników jednostek handlowych, 
usługowych działających na terenie gminy Bakałarzewo oraz 
właścicieli prywatnych placówek handlowych i usługowych.

§5.

Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia podlegają karze 
grzywny z art. XII § 2 cytowanej na wstępie ustawy.

i  6.

Traci moc zarządzenie Nr 5/85 Naczelnika Gminy w Bakałarzewie z 
dnia 5 czerwca 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych działających 
na terenie gminy Bakałarzewo na okres wiosenno-letni i jesienno- 
zimowy (Dz. Urz. Woj. Suw. Z 1986 r. Nr4, poz. 30).

§7.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku urzędowym Województwa Suwalskiego.

Naczelnik Gminy 
Adam Kacprzyk



Załącznik Nr 1 
-do zarządzenia Nr 11/89 
Naczelnika Gminy Bakałarzewo 
z dnia 14 grudnia 1989 r.

Czas pracy placówek handlowych, zlokalizowanych na terenie gm iny Bakałarzewo

L.p Nazwa placówki

Okres wiosonno-letni 
(od 1 maja do 30 września)

Okres jesienno-zimowy
(od 1 października do30 kwietnia)

Dni
robocze

Soboty 
wolne i pr.

Uwagi Dni
robocze

Soboty 
wolne i pr.

Uwagi

1 Sklep mięsno-spożywczy Nr 10 7.00-17.00 7.00-14.00 (poniedz.)
7.00-14.00

8.00-16.00 8.00-14.00 (poniedz.)
8.00-14.00

2. Sklep sp ożywczy Nr12 6.30-18.00 6.30-18.00 - 8.00-16.00 8.00-13.00 -

3 Sklep spożywczy Nr 39 8.00-13.00 
i 14.00-16.00

— 8.00-13.00 
i 14.00-16.00 
(soboty pr.)

8.00-16.00 8.00-16.00 
(soboty pr.)

4. Sklep monopolowy Nr 18 13.00-19.00 13.00-19.00 13.00-16.00
(poniedz.)

12.00-18.00 12.00-18.00 12.00-15.00
(poniedz.)

5. Sklep odzieżowo-obuwniczy Nr 11 8.00-17.00 8.00-12.00 - 8.00-16.00 - 9.00-15.00 
(soboty pr.)

6 Sklep AGD Nr 14 9.00-16.00 9.00-12.00 - 9.00-16.00 - 9.00-12.00 
(soboty pr.)

7. Sklep z art. do prod. 
rolnej Nr 13

8.00-15.00 8.00-15.00 - 8.00-15.00 - 8.00-15.00 
(soboty pr.)

8. PSP Nieszki 8.00-15.00 8.00-10.00 - 8.00-15.00 8.00-10.00 -

9 PSP Karasiewo 8.00-15.00 8.00-10.00 - 8.00-15.00 8.00-10.00 -

10. PSP Kamionka Pop. 8.00-15.00 8.00-10.00 - 8.00-15.00 8.00-10.00 -

11. PSP Zdręby (poniedziałki, 
środy, piątki) 7.00-13.00 - - 7.00-13.00 - -

12. PSP Kamionka Stara 6.30-11.30 6.30-9.00 - 8.00-13.00 8.00-11.00 -

13. Klub Ruch" Nr 593 8.00-12.00 
i 17.00-22.00

8.00-12.00 
i 17.00-22.00

(niedziele 
1 święta) 

17.00-22.00 
(poniedz.) 
8.00-12.00

8.00-12.00 
l 15.00-20.00

8.00-12.00
15.00-20.00

(niedziele 
i święta) 

15.00-20.00 
(poniedz.) 
8.00-12.00

14 Kiosk "Ruch” Nr 948 7.00-10.00 
i 12.00-17.00

7.00-12.00 - 7.00-15.00 7.00-13.00 -

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia nr 11/89 
Naczelnika Gminy Bakałarzewo 
z dnia 14 grudnia 1989 r.

Czas pracy zakładów usługowych zlokalizowanych na terenie gm iny Bakałarzewo

L.p. Nazwa placówki Godziny otwierania 
od -do w dni robocze 

łącznie z 
sobotami roboczymi

Przyjmowanie
zamówień

i z 3 '4

1. Z składy usługowe rzemieślnicze wszystkich 
branż stałych

7.00-15.00 w godzinach pracy

2. Zakład ślusarsko-stolarski 16.00-20.00 w godzinach pracy



1 2 3 4

3. Zakład mechanika pojazdów 
samochodowych (Suchorzecz За) 16.00-20.00 w godzinach pracy

4. Zakład fotograficzny 
(poniedziałek, czwartek, 
piątek)

10.00-16.00 w godzinach pracy

5. Zakład maglowania 16.00-20.00 w godzinach pracy

6. Zakład piekarniczy 22.00-6.00
(wypiek)

6.00-16.00
(sklep)

w godzinach pracy

O kreślony czas pracy zakładów usługowych należy traktować jako minimum.
Zakłady te mogą pracować w wydłużonym czasie, oraz w dodatkowe dni wolne ód pracy.



Adres Adm inistracji: Suwałki, ul. Len ina 13. Urząd W ojewódzki, pokó j Nr 7 
Telefon: 62-220 wewn. 268

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

R oczni prenumerata ze skorowidzem od t stycznia 1969 r -  16 753 zt. ODBIORCA:
Cene pojedynczego egzemplarza oblicza sie w zaleznoSci od ilości stron.

Cena i strony wynosi 67 zi

WDK Suwałki Zam 4Z /90 Nakład 600 egz Form A-4x2


